
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f. prof. Pierfranco Conte

DIRETTORE SANITARIO f.f. dr. Pierluigi Pilati

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A 
TEMPO DETERMINATO NELLA CAT. D PROFILO COLLABORATORE PROFESSIONALE 
SANITARIO/INFERMIERE, AI SENSI DELL'ART. 15-OCTIES DEL D.LGS. 30 DICEMBRE 1992 N. 502 E 
SS.MM.II.. APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E ASSUNZIONE DI UNA 
UNITÀ DI PERSONALE, FINANZIATA CON IL FONDO DERIVANTE DALLE SPERIMENTAZIONI CLINICHE 
PER ATTIVITA' PROGETTUALI

Note per la Trasparenza: Con il presente provvedimento si dispone l’approvazione degli atti della 

Commissione esaminatrice della selezione pubblica per assunzione con contratto di diritto privato a tempo 

determinato nella cat. D profilo collaboratore professionale sanitario/infermiere, ai sensi dell’art. 15 octies 

del d.lgs. 502/92 e ss.mm.ii. e assunzione di una unità di personale 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e 
regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

Premesso che:
- con deliberazione del Direttore Generale n. 902 del 7.12.2021 è stato indetto un avviso di 

selezione pubblica per l’assunzione con contratto di diritto privato a tempo determinato nel 
profilo di collaboratore professionale sanitario, cat. D, ai sensi dell’art. 15-octies del d.lgs. 30 
dicembre 1992 n. 502/92 e s.m.i., di candidati in possesso di laurea in infermieristica per 
attività a supporto degli aspetti infermieristici/assistenziali per pazienti arruolati nei trials 
clinici;

- con deliberazione del Direttore Generale n. 6 del 4.01.2022 è stata disposta l’ammissione dei 
candidati e contestualmente è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

- la Commissione esaminatrice ha trasmesso alla scrivente Struttura il verbale della selezione, 
svoltasi in data 20 gennaio 2022, dal quale risultano idonei i seguenti candidati:

 AMARO  CHIARA 31/01/1998 PALERMO

 DAL POS  SILVIA 24/05/1999 VITTORIO VENETO

 LORENZI  LUCA 18/02/1999 VALDAGNO

 MUHAJ  MARTA 07/07/1997 BARLETTA

 PACCAGNELLA  ELENA 15/11/1996 PADOVA

 PLUCHINOTTA  CHIARA 29/05/1999 RAGUSA

 SCREMIN  CRISTIAN 02/06/1995 CASTELFRANCO VENETO

 TASCHETTI  LUISA 22/11/1999 PADOVA

 TINAZZO  ELISABETTA 22/05/1999 PADOVA

 TOCCO  ANNALISA 07/11/1993 PADOVA

Dato atto che

- in conformità al Regolamento per l’acquisizione delle risorse umane da dedicare ai progetti 
finanziati con i fondi a specifica destinazione ai sensi dell’art. 15-octies del d.lgs. n. 502/92 e 
s.m.i., il Responsabile dell’UOSD Professioni Sanitarie, esaminato l’elenco degli idonei, i 
relativi curricula, e le valutazioni della Commissione, ha indicato il nominativo del candidato 
che meglio risponde alle caratteristiche necessarie per collaborare al progetto “Supporto alle 
attività infermieristiche dei pazienti arruolati nei trials clinici per le varie patologie 
oncologiche in trattamento presso lo IOV, supporto alle attività assistenziali di educazione e 
counseling dei pazienti seguiti all’interno dei trials clinici e assistenza durante il processo di 
somministrazione della chemioterapia a pazienti arruolati nei trials clinici”: dottoressa Tocco 
Annalisa, nata a Padova il 7.11.1993;

Atteso che
- la predetta assunzione era stata approvata dalla Direzione Generale Sanità e Sociale, con nota 

del 13.05.2020 prot. n 190082, acquisita agli atti con prot. n. 8866 del 13.05.2020; 
- il relativo costo è a carico dei fondi derivanti dalle sperimentazioni cliniche.

Tutto ciò premesso si propone di approvare gli atti della commissione relativi all’avviso di selezione 
pubblica per l’assunzione con contratto di diritto privato a tempo determinato nel profilo di 
collaboratore professionale sanitario, cat. D, ai sensi dell’art. 15-octies del d.lgs. 30 dicembre 1992 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

n. 502/92 e s.m.i., di candidati in possesso di laurea in infermieristica per attività a supporto degli 
aspetti infermieristici/assistenziali per pazienti arruolati nei trials clinici, e di disporre l’assunzione a 
tempo determinato nel relativo profilo della candidata idonea dottoressa Annalisa Tocco. 

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta 
regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione 
regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il   D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;                                    

VISTO il D. Lgs 288/2003;                                                             

VISTO la Legge regionale Veneto del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO le Leggi regionali Veneto n. 55/1994 e n. 56/ 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico f.f., del Direttore Sanitario f.f., del Direttore 
Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente 
riportate

1) di approvare il verbale trasmesso dalla Commissione esaminatrice, relativo all’avviso di selezione 
pubblica per l’assunzione con contratto di diritto privato a tempo determinato nel profilo di 
collaboratore professionale sanitario, cat. D, ai sensi dell’art. 15-octies del d.lgs. 30 dicembre 
1992 n. 502/92 e s.m.i., di candidati in possesso di laurea in infermieristica per attività a supporto 
degli aspetti infermieristici/assistenziali per pazienti arruolati nei trials clinici, disponibile agli atti 
della U.O.C. Gestione Risorse Umane;

2) di disporre l’assunzione nel profilo di collaboratore professionale sanitario/infermiere cat. D a 
tempo determinato per la durata di tre anni, ai sensi dell’art. 15-octies del d.lgs. 502/92 e.s.m.i., 
presso l’UOSD Professioni Sanitarie, della candidata Annalisa Tocco, nata a Padova il 7.11.1993, 
per attività nell’ambito del progetto “Supporto alle attività infermieristiche dei pazienti arruolati 
nei trials clinici per le varie patologie oncologiche in trattamento presso lo IOV, supporto alle 
attività assistenziali di educazione e counseling dei pazienti seguiti all’interno dei trials clinici e 
assistenza durante il processo di somministrazione della chemioterapia a pazienti arruolati nei 
trials clinici”;

1) di prendere atto che il costo complessivo dell’assunzione sarà a carico del fondo derivante dalle 
sperimentazioni cliniche - centro di costo 099112; 

2) di dare incarico alla U.O.C. Gestione Risorse Umane di provvedere alla stipula del relativo 
contratto individuale di lavoro ai sensi del Regolamento per l’acquisizione delle risorse Umane 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

4

da dedicare ai progetti finanziati con fondi a specifica destinazione ai sensi dell’art. 15-octies del 
d.lgs. n. 502/92 e s.m.i , adottato con deliberazione n. 518/19 e del CCNL del comparto vigente;

3) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on line, consultabile nel sito 
istituzionale di questa Amministrazione, in ossequio a quanto previsto dal D. Lgs 33/2013 e s.m.i.

 Il Direttore Generale
 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


